
Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2011 

č.j. MMJ/T/15/2011 
 
 

 

 

 

 
Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 

 

 
 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2011 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Vypracovala: Mgr. Lenka Marečková, koordinátor PZM a MA21 

 

 

 
 

 
 



        

Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2011 

č.j. MMJ/T/15/2011 

 

 

2  

 
 

 
1. Vytvoření Komise/Pracovní skupiny pro PZM a MA21 – oficiální orgán schválený RM/ZM 

Prostřednictvím komise je zajištěno, aby PZM a MA21 nebyl ve městě reprezentován pouze v osobě politika 
a koordinátora PZM a MA21, ale aby byl provázán do chodu celé municipality a stabilizován napříč více 
volebními obdobími. Komise by měla fungovat na základě mezisektorového partnerství, tzn. je důleţité, aby 

zde byly zastoupeny subjekty z řad veřejné správy, neziskového i podnikatelského sektoru. Ustanovení 
oficiálního orgánu rady/zastupitelstva pro sledování postupů MA21 je také nezbytné pro postup do vyšší 

kategorie dle kritérií MA21. 
 
Termín splnění: do 31. 10. 2011 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21, politik PZM a MA21  
Spolupráce: jednotlivé odbory MMJ, partnerské organizace PZM a MA21 

 
 

2. Naplňování kritérií  MA21 - postoupení do kategorie „C“ 

Město Jihlava je členem NSZM od r. 2007 a prostřednictvím projektu Jihlava – Zdravé město naplňuje 
Databázi MA21. V roce 2010 bylo Zdravé město Jihlava v kategorii „D“, v této kategorii je město druhým 

rokem a důvodem nepostoupení do vyšší kategorie dle kritérií MA21 je neexistence oficiálního orgánu pro 
sledování procesů PZM a MA21, kterým je výše zmíněná Komise/Pracovní skupina pro PZM a MA21. 

 
Termín splnění: do 31. 10. 2011 

Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21, politik PZM a MA21  
Spolupráce: partnerské organizace PZM a MA21 

 

 
3. Zapojení do celostátních komunitních kampaní – Den Země (22. 4.), Den bez tabáku (31. 5.), Dny 

bez úrazů (3. – 13. 6.), Evropský týden mobility (16. – 22. 9.), Dny zdraví (4. – 17. 10.). 
Zdravé město Jihlava realizuje ve spolupráci s partnerskými organizacemi v průběhu roku několik 

komunitních a osvětových kampaní.  V této tradici bychom rádi pokračovali i nadále a komunitní kampaně 
opět zrealizovali. Rádi bychom udrţeli tradici i pro kampaně, které jsme v roce 2010 realizovali poprvé a 
které zde ještě nejsou moc známé, jedná se o Den bez tabáku a Dny bez úrazů. 

 
Termín splnění: do 31. 10. 2011 

Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21, politik PZM a MA21  
Spolupráce:  OŢP, OŠKT, KT,  partnerské organizace PZM a MA21, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

 
4. Pořádání kulatých stolů (veřejná projednání) 

Město Jihlava by v průběhu roku 2011 mělo realizovat veřejná projednání na základě anketou ověřených 
problémů, tzv. „Desatera problémů města Jihlavy“ či jiných realizovaných projektů. 

 
Termín splnění: do 31. 10. 2011 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21, politik PZM a MA21  

Spolupráce: dotčené odbory MMJ, partnerské organizace PZM a MA21 

 

 
5. Pořádání Fóra Zdravého města 

Fórum Zdravého města (FZM) je ročně se opakující veřejné projednání k celkovému rozvoji. Účastníci se 
zde mohou vyjádřit k jakémukoli tématu, problému či oblasti, která je z jejich pohledu problematická a 
zaslouţí si pozornost. Hlavním společným výstupem je formulace 10-ti nejzásadnějších problémů z pohledu 
obyvatel – tzv. „desatero problémů“ (10P). Tyto i další problémy, náměty a připomínky k rozvoji jsou 

zpracovány do tzv. Plánu zdraví a kvality ţivota. 
 
Termín splnění: do 31. 10. 2011 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21, politik PZM a MA21  

Spolupráce: dotčené odbory MMJ, partnerské organizace PZM a MA21 

 

 
 



        

Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2011 

č.j. MMJ/T/15/2011 

 

 

3  

 
 

6. Akreditované vzdělávání koordinátora 

Vzdělávání koordinátora PZM a MA21 je důleţité nejen pro získání zkušeností a dobré praxe, ale doklad o 

ukončeném akreditovaném vzdělávání je také nezbytný pro postup do vyšší kategorie dle kritérií MA21.  
 
Termín splnění: do 30. 11. 2011 

Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: NSZM 

 
 

7. Průběžná práce s IS NSZM DataPlán – aktualizace 10P a Plánu zdraví a kvality života  

DataPlán NSZM umoţňuje především správu a aktualizaci komunitních plánů zdraví a kvality ţivota, a v nich 
definovaných největších problémů ve městě – tzv. „10P“, a jejich vazbu na aktuální rozpočty či expertní 

strategické plány. 
 

Termín splnění: do 31. 10. 2011 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: NSZM 

 
 

8. Příprava Zdravotního plánu 

Město Jihlava nechalo do konce roku 2010 zpracovat analýzu zdravotního stavu, na kterou by měla 

navazovat příprava Zdravotního plánu, který je důleţitou součástí strategické dokumentace města. Zdravotní 
plán je vytvářen ve spolupráci zástupců města s odbornými partnery. Jedná se o dokument, který poskytne 
městu přehlednou informaci o zdravotním stavu jeho obyvatel a zároveň stanoví, na které cíle/priority se 

v rámci podpory zdraví nadále soustředit, a jak konkrétně je naplnit. V optimálním případě navazuje 
Zdravotní plán také na jiţ probíhající aktivity města – zejména komunitní Plán zdraví a kvality ţivota atd.  

 
Termín splnění: do 31. 12. 2011 

Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: NSZM, zástupci organizací zabývajících se podporou zdraví 

 
 
 


